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سرمقاله

آیااین مناظرات مقدمه مشارکت 
است؟

ادامه از صفحه یک
ضمن اینکه ترس بیش ازحد ایشان از تخریب، 
جنجالی  موضوعات  در  خنثی  موضع  اتخاذ  به 

مجبور کرده است.
است.  انقلابی  رادیکال  مواضع  جلیلی  کاراکتر 
اما در این چند مناظره بسیار نامفهوم ظاهر شده 

است.
برنامه داری می باشد ولی  زاده،  کاراکتر قاضی 
عملکرد ایشان در بنیاد شهید او را باور ناپذیر کرده 

است. 
و  کند  را سفید  خود  هم  که  آمده  پورمحمدی 
هم برای خود کاراکترسازی کند. البته خوب حرف 

می زند ولی حرف خوب زیادی ندارد.
کاراکتر پزشکیان، اخلاق، رک گویی و شجاعت 
است. ایشان در مقیاس این الگو گرفتار یک مشکل 
مهم می باشد و آن مشورت کسانی است که فاصله  
با  هرگاه  دارند.  او  باکارکترهای شخصیتی  زیادی 
کارکترهای خودسخن گفته است، موفق بوده ولی 
هرگاه از این کارکترها فاصله گرفته، موفق نبوده 
است. جامعه مایل است پزشکیان خودش باشد و 

ازشخصیت اصلی اش فاصله نگیرد. 
خلاصه اینکه مناظره ها تاکنون سهم زیادی در 
نداشته و  نامزدها  از  افزوده هرکدام  ارزش  ایجاد 
باید منتظر اتفاقات آینده بود. نگاه مردم به شکار 
گذشته  در  لحظه های شگفت انگیز  لحظه هاست 

توانسته ورق انتخابات را برگرداند.

خبر

اخبار

واکنش رئیس صدا و سیما به 
درخواست روحانی

رییس سازمان صدا و سیما می گوید: هر فردی 
در  او  نام  که  گرایش سیاسی  و  از هر جریان 
مناظرات انتخاباتی برده شده اگر شکایت دارد، 
بررسی  به کمیسیون  را  می تواند شکایت خود 
تبلیغات ارسال کند، کمیسیون این شکایت را 
بررسی خواهد کرد و ما هم طبق نظر کمیسیون 

عمل خواهیم کرد.
به گزارش شفقنا؛ پیمان جبلی درباره انتقاد 
سیاسی  جریان های  و  شخصیت ها  از  بررسی 
انتخاباتی  مناظرات  برگزاری  نحوه  به  نسبت 
و  نظرات  ها،  دیدگاه  کرد:  بیان  کاندیداها، 
نقدهای مربوط به برگزاری برنامه های تبلیغاتی 
به ویژه مناظره ها را با احترام دریافت می کنیم 
و مواردی که قابل اعمال باشد، به صورت جزئی 

اعمال خواهیم کرد.
تبلیغاتی  برنامه های  در  اگر  داد:  ادامه  وی 
دیگر،  برنامه های  یا  مناظره  از  اعم  نامزدها 
نسبت های ناروا به افراد زده شود یا توهین شود 
یا هتک حرمت شود، دقیقاً طبق قانون، آن فرد 
می تواند به کمیسیون بررسی تبلیغات شکایت 
و  می دهد  تشیخص  کمیسیون  سپس  کند، 
براساس تشخیص کمیسیون تبلیغات، صدا و 

سیما عمل خواهد کرد.
وی گفت: کمیسیون بررسی تبلیغات براساس 
قانون از نماینده وزارت کشور، دبیر هیئت اجرایی 
انتخابات، نماینده یا شخص دادستان کل کشور 
و رییس شورای نظارت بر سازمان یا نماینده آن 
تشکیل شده و شورای نگهبان بر روند عملکرد 

کمیسیون نظارت دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که صدا و سیما 
به هر فرد از هر جریان سیاسی که در مناظرات 
به نام او اشاره شده، حق دفاع خواهد داد؟ بیان 
کرد: هر فردی از هر جریان و گرایش سیاسی و از 
هر جایگاهی اگر شکایت دارد، می تواند شکایت 
خود را به کمیسیون بررسی تبلیغات ارسال کند، 
کمیسیون این شکایت را بررسی خواهد کرد و ما 

هم طبق نظر کمیسیون عمل خواهیم کرد.
مناظرات  در  احتمالی  تغییرات  درباره  جبلی 
گفت: شکل کلی مناظرات همین خواهد بود و 
تغییری نخواهد کرد و اگر نیاز باشد تغییرات 

جزئی اعمال می کنیم.

علی اکبر صالحی در پاسخ به سعید جلیلی: 
مگر شما خودتان را در محضر خدا 

نمی بینید؟

سازمان  پیشین  رییس  صالحی،  اکبر  علی 
سعید  اظهارات  به  پاسخ  در  اتمی  انرژی 
جلیلی در خصوص برجام و صنعت هسته ای 
ایران گفت: انتظار نداریم از کسی که مدعی 
تقواست چنین حرفهایی زده شود. مگر شما 
این  ایا  خودتان را در محضر خدا نمی بینید؟ 
ظرفیت  اگر  نمی بینند،  را  دستاوردها  همه 
تکنولوژی ما چنین بود که ایشان ادعا و تکرار 
می کند، ما می توانستیم ظرف یکی دوسال، آن 

را سه برابر گذشته کنیم؟
در  کرد:  تاکید  صالحی  انتخاب،  گزارش  به 
توافقنامه ی برجام در بخش فنی آن برای رفع 
نگرانی طرف مقابل در خصوص عدم انحراف به 
سمت تولید سلاح هسته ای قرار شد تا پانزده 
سال سطح غنی سازی در حد ۳.۶۷ درصد باشد 
و اینکه تحقیق در حوزه تولید فلز اورانیوم و 
نیز ساخت سوخت پایه فلزی اورانیوم انجام 
ظرفیت  یعنی  عنصر  دو  این  زیرا  نپذیرد. 
اورانیوم،  فلز  تولید  و  ۹۰درصد  تا  غنی سازی 
سلاح  ساخت  اساس  ۷۰درصد  بالای  تقریبا 
برجام  از  قبل  می دهد.  تشکیل  را  هسته ای 
ظرفیت غنی سازی کشور حدود ۱۱۰۰۰سو فعال 

و حدود ۱۲۰۰۰سو غیر فعال بود.
اورانیوم  فلز  تولید  خصوص  در  افزود:  او 
نداشتیم.  تولیدی  ظرفیت  و  توان  هیچ 
سانتریفیوژهای عملیاتی از نوع نسل اول یعنی 
IR۱ بودند. بعد از قانون راهبردی مجلس که 
تولید  به  ملزم  را  اتمی  انرژی  سازمان  آن  در 
مقرر  نیز  و  کرد  ۲۰درصد  اورانیوم  بلافاصله 
داشت که در یکسال قریب به ۱۵۰ کیلو تولید 
شود، سازمان در یک سال بیش از دو برابر آن 

مقدار تولید کرد.
صالحی ادامه داد: بعد از مدت قلیلی شروع 
به تولید اورانیوم ۶۰ درصد کرد ومهم تر از آن 
اعلام شد که ایران توان تولید فلز اورانیوم را 
نیز در سطح وسیع ایجاد کرده و نمونه اولیه 
سوخت پایه فلزی را نیز ساخته است و برای 
آزمایش تاب آوری، آن را در راکتور تهران قرار 

داده است.
تصریح  اتمی  انرژی  سازمان  پیشین  رییس 
عزیزمان ظرفیت  استحضار ملت  کرد: جهت 
و  ۳۵۰۰۰سو  حدود  غنی سازی  کنونی  فعال 
می باشد  سو   ۳۵۰۰۰ نیز  آن  بالقوه  ظرفیت 
)یعنی بیش از سه برابر ظرفیت قبل از برجام( 
آنهم عمدتا با ترکیبی از سانتریفیوژهای نسل 

جدید مثل IR۲m, IR4 ,IR۶ می باشد.
او گفت: پیشرفته ترین سانتریفیوژی که بعد 
از خروج امریکا از برجام نمونه آن برای آزمایش 
ساخته شد IR۹ بود که توان ظرفیت آن قریب 
به پنجاه برابر سانتریفیوژ نسل قدیم است. در 
ایران  تولید آب سنگین خوشبختانه  خصوص 
عمده ترین  از  یکی  به  تبدیل  حاظر  حال  در 
صادر کنندگان آن در سطح جهان شده است.
سنگین،  آب  بر  علاوه  کرد:  اضافه  صالحی 
اکسیژن هیجده و دوتره های متنوعی نیز تولید 
و صادر می کند. در حال حاظر میزان صادرات 
آن ها بیش از سی میلیون دولار در سال است 

و روز به روز افزونتر می شود.
صالحی با اشاره به اظهارات سعید جلیل در 
تبلیغات انتخاباتی اظهار داشت: این شمه ای 
که  است  سازمان  عظیم  آورد های  دست  از 
می کردند  اعلام  تمام  بی انصافی  با  دوستان 
که فردو تبدیل به زمین فوتبال شده و اینکه 
فعالیت های سازمان متوقف شده و فاتحه آن 

خوانده شده است.
که  کسی  از  نداریم  انتظار  کرد:  اضافه  او 
مدعی تقواست چنین حرفهایی زده شود. مگر 
شما خودتان را در محضر خدا نمی بینید؟ ایا 
این همه دستاوردها را نمی بینند، اگر ظرفیت 
تکنولوژی ما چنین بود که ایشان ادعا و تکرار 
دوسال،  یکی  ظرف  میتوانستیم  ما  می کند، 
ماَ  فسََتذَکْرُوُنَ  کنیم؟  برابر گذشته  را سه  آن 
َّهَ بصَِیرٌ  َّهِ ۚ إنَِّ الل ِّضُ أمَرْیِ إلِیَ الل أقَوُلُ لکَمُْ ۚ وأَفُوَ

باِلعِْباَدِ

هرچند به نظر می رسد صدا و سیما کلا قصدی 
هم برای پاسخگویی کسانی که اسمشان می آید 
روحانی  با  تقابل  دوم  دور  در  کلا  چنانچه  ندارد 
سیما  و  که صدا  بود  ها  پوششی  مشترک  مخرج 
اعتراض حسن روحانی را موکول به نظر کمسیون 
بررسی شکایات و... کرده که نشان می دهد قرار 
نیست فرصتی به حسن روحانی برای پاسخگویی 

داده شود.
با این حال مناظره ها در همین شکل هم دارای 

نکات قابل توجهی است.
تحلیلی بر مناظرۀ دوم انتخابات ریاست جمهوری

مهرداد خدیر در عصر ایران نوشت: در دومین 
که  ریاست جمهوری  زودهنگام  انتخابات  مناظرۀ 
برگزار  خورشیدی   ۱4۰۳ بهار  ساعات  واپسین  در 
از  آنی  تهران،  کنونی  شهردار  زاکانی  علیرضا  شد 
حسن  دولت  به  حمله  و  شگفت آور  وعده های 
پایان  در  تا جایی که حتی  نکرد  فروگذار  روحانی 
از یاد برد اکنون در سال ۱4۰۳ هستیم و نه ۱4۰۰ 
روحانی مسؤول وضعیت  دولت  نمی گفت  وگرنه 

اسف ناک کنونی است.
در  ماهه   ۳۳ تجربۀ  از  بارها  خود  که  چرا     
شهرداری تهران به عنوان الگو یاد کرد و می دانیم 
در دولت مرحوم ابراهیم رییسی به عنوان دستیار 
از  صحبت  همواره  و  شده  هم  کابینه  وارد  ویژه 
اینها  و  بوده  پیش رفت  و  مثبت  روندهای  و  رشد 
البته  و  ندارد   کنونی  اسف ناک  وضع  با  نسبتی 
از  دولت  رسمی  خبرگزاری  را  »اسف ناک«  تعبیر 

پیامک های ارسالی حذف کرد.
از  هم  تصاویری  احمدی نژاد  سبک  به  او      
حسن روحانی سوار بر اتومبیل یا کلید در دست 
یا در حال تجلیل از مذاکره کنندگان برجام به مثابه 
اسناد خیانت و جنایت به بینندگان نشان می داد 
و انگار نه انگار که در آستانه ۶۰ سالگی قرار دارد 
و رفتارهایی گاه کودکانه یا تکراری از او سر زد که 

موجی هم برنینگیخت.
    از ۳ حال خارج نیست: یا باید رییس جمهوری 
شود در حالی که هیچ یک از نظرسنجی ها بختی 
برای او قایل نیست و رقابت اصلی را بین سه نفر 
)پزشکیان و جلیلی و قالیباف( می دانند ولی اگر به 
اعطای  وعده  مهم ترین  بیفتد  اتفاق  این  حال  هر 
معادل ۲۲ میلیون تومان اعتبار طلا برای هر ایرانی 
تومان  میلیون   ۱۱۰ مثلا  نفری  خانوادۀ ۵  و  است 
)طلا( باید بگیرد یا کنار می کشد که تمام این ادعاها 
و اولدورم بولدورم ها دود هوا خواهد شد. یا باید به 
شهرداری تهران بازگردد و بعید است شورای شهر 
حاضر به ادامه با زاکانی پسا انتخابات باشد و اگر 

هم بماند تحت فشار خواهد بود. 
    او بارها کوشید نقش محمود احمدی نژاد را 
ایفا یا تکرار یا تقلید یا بازآفرینی کند که در سال 
88 به جای دو رقیب واقعی خود )موسوی و کروبی(  
هاشمی رفسنجانی را در مقابل خود تصویر می کرد 

و به او می تاخت.
که  کند  القا  گونه  این  کوشید  زاکانی  هم  اینجا 
پزشکیان  ستاد  به  روحانی  وزیران  از  برخی  چون 
پیوسته اند از روحانی خط می گیرد. پاسخ پزشکیان 

و  بوده  خاتمی  دولت  وزیر  که  بود  این  تنها  اما 
مردم تعیین می کنند که دوست دارند به آن دوران 
بازگردند یا نه. نه زاکانی و نه هیچ نامزد دیگر در 
نگفتند چرا که دوره دوم خاتمی  باره سخنی  این 
در سال های 8۰ تا 84 به عنوان بهترین سال های 
اقتصادی بعد از انقلاب ثبت شده و خیلی ها اگر 
خارجی  سفر  به  یا  دارند  خانه  و  شغل  و  خودرو 
رفته اند یا کالاهای متنوع فرهنگی و هنری مصرف 
کرده و از فشار تبلیغات ایدیولوژیک رها یا دور شده 
یا حس خوبی داشته اند مربوط به همان زمان است 
که هنوز  در حالی  به خصوص در طبقه متوسط 
از یارانۀ نقدی و سهام عدالت و مسکن مهر دوره 

احمدی نژاد خبری نبود.
   در حالی که زاکانی وعده طلا داده و به برجام 
و روحانی و مشاوران پزشکیان تاخته و مشخص 
به  اگر در دولت فعلی روندها مثبت و رو  نکرده 
رشد است چرا گفته وضع اسف ناک است و آیا این 
سه سال هم تقصیر روحانی است و اصلا چرا یک 

بار به ترامپ بد و بی راه نمی گویند؟
    قاضی زاده هاشمی هم که پیراهن عزای مرحوم 
رییس جمهور فقید را از تن به در نکرده بیش از 
دیگر نامزدها از آقای رییسی نام برد و مشخص بود 
در صدد جلب و جذب آرای شرکت کنندگان در 
تشییع پیکرهاست و آن قدر گفت شهید رییسی، 
شهید رییسی که مسعود پزشکیان هم یک بار دچار 
گفت:  روحانی  حسن  درباره  و  شد  زبانی  لغزش 

شهید روحانی!
    چهرۀ شاخص مناظره دوم اما بی گمان مصطفی 
پورمحمدی است به خاطر دو جمله: یکی این که 
فاش کرد 8 سال قبل و در دوران ریاست جمهوری 
در جلسه  دادگستری  وزیر  عنوان  به  که  روحانی 
مربوط به پول شویی در نشست شورای عالی امنیت 
ملی شرکت کرده و خواستار تعیین تکلیف پیوستن 
به گروه ویژۀ اقدام مالی یا همان اف ای تی اف شده 
سعید جلیلی به او گفته من مخالف پیوستن به 
 ( اینها  به  نمی خواهیم  ولی  نیستم  اف ای اتی اف 

دولت روحانی( امتیاز بدهیم!
در  و  نکرد  تکذیب  را  ادعا  این  جلیلی  آقای     
ذهن مخاطب این پرسش شکل گرفت که آیا تنها 
به خاطر آن که به روحانی امتیاز ندهند مخالفت 
می کردند و داعیه دار منافع ملی و مصالح نظام هم 
بودند و هستند؟ یعنی این همه گرفتاری تحمیل 
دولت  به  آن  امتیاز  که  بوده  این  خاطر  به  شده 

روحانی تعلق نگیرد؟
مصوبه  از  دفاع  در  قالیباف  باقر  ادامه  در     
راهبردی که به تلاش مجلس قبل برای جلوگیری 
از احیای برجام بعد از بازگشت ترامپ تفسیر شده 
به افزایش فروش نفت اشاره کرد و آن را میوۀ آن 
مصوبه دانست اما پورمحمدی این ارتباط را رد کرد 
و گفت: افزایش فروش نفت از ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز به یک میلیون و نیم به خاطر قانون شما نبود. 
ناشی از داستان اوکراین و رقابت چین و آمریکا و 
رقابت چین و نفوذ و خط ابریشم مدرن و تغییر 
مشکلات  خاطر  به  هم  بایدن  و  است  مناسبات 

انتخابات بعدی ملاحظاتی داشت.

    این در واقع حتی از آنچه محمد جواد ظریف 
در میزگرد اقتصادی گفته بود هم متنوع تر و کامل تر 
که  افتاده  گران  اصول گرایان  بر  قدر  آن  ولی  بود 
نشست روز پنج شنبه وزیر سابق خارجه در مشهد 
لغو شد و تلویزیون هم بسیج شده تا این انگاره را رد 
کند کما این که ساعتی بعد از مناظره انیمیشنی از 
شبکه اول سیما پخش شد که در آن توضیح می داد 
طرح افزایش فروش نفت در دولت آقای رییسی 
چگونه بوده و می شد حدس زد وحید جلیلی برادر 
سعید جلیلی پشت برنامه باشد )و مشمول ذمه اید 
امکانات  از  استفاده  کار  این  اسم  کنید  خیال  اگر 
روزنامه  چون  است  انتخابات  فضای  در  عمومی 
همشهری هم در دفاع از زاکانی هرگز چنین نیتی 
ندارد و ایضا روزنامه دولت که برای آن که ثابت کند 
حق با کارشناس برنامه فرهنگی -شهاب شهسواری- 

بوده و نه محمد فاضلی گزارش منتشر می کند!(
   مشخص بود که پزشکیان نمی خواهد وارد دعوا 
شود خاصه وقتی پورمحمدی آن دو جمله را گفت 
و خود پورمحمدی هم برای آن که متهم نشود نامزد 
پوششی پزشکیان است به او نقدهایی غیر منتظره 

و خلاف ریتم مناظره وارد کرد.
   نیمه دوم مناظره مگر دقایقی از آن کسالت بار 
بود هر چند نمی توان از این واقعیت نگفت که در 
آمارهای سعید  و  اطلاعات  نظام سلامت  موضوع 

جلیلی از بقیه دقیق تر و کاربردی تر بود.
از  نفر  آنجا که گفت هر روز ۱۲۰۰  به ویژه      
از دنیا می روند و اگرچه مرگ حق  هم وطنان ما 
است و همه می میرند اما 44 درصد از مرگ ها قابل 
پیش گیری است چون یا ناشی از سوانح رانندگی 
است یا آلودگی هوا یا سکته در سن پایین و وقتی 
گفت آلودگی هوا انگار توجه نداشت که همفکر او 

به عنوان شهردار تهران کنار او نشسته است.
هاشمی  زاده  قاضی  آموزشی  ایده  مهم ترین     
زیر و رو کردن ساختار فعلی بود و این که به جای 
سن ۶ تا ۱8 سال و در دبستان و دبیرستان به سه 
دوره تازه تبدیل شود: 4 تا 8 سال به عنوان دوره 
شناخت، 8 تا ۱۱ سال به عنوان دوره سواد و ۱۱ تا ۱۶ 

سال هم مهارت.
 از هنرستان ها مثال زد که محصلین آنها بهتر 
جذب بازار کار می شوند و چون نام دولت خود را 
از ۱۶ سال  خانواده گذاشته لابد دختران هم بعد 
قاعدتا باید ازدواج کنند و فرزند بیاورند اگرچه این 

را دیگر نگفت.
   محمد باقر قالیباف هم از طرح ۵ فوریتی خود 
رونمایی کرد که اولی افزایش حقوق کارمندان است 
و دومی اعطای زمین رایگان و خانه های ۷۵ متری 
برای  خودرو  سومی  و  جوان  های  زوج  به  موقت 
جوانان و تصریح کرد از واردات خودرو نو و کارکرده 
ما می توانیم.  نگفت  فقره  این  در  و  دفاع می کند 
ایده چهارم اما خیلی ناب است. ساخت دیوار در 
تمام مرز شرقی با پاکستان و افغانستان و اخراج 
توسعه سواحل  پنجم هم  و  قانونی  غیر  مهاجران 
دریای عمان )مکران( و به زبان دیگر ساخت یک 

دوبی در این منطقه.
هم  با  مطلقا  قالیباف  و  پزشکیان  که  این      

مواجهه و محاجه نکردند و رییس مجلس از رییس 
جمهوری پیشین با تعبیر "آقای دکتر روحانی" یاد 

می کرد قابل توجه بود.
    این که زاکانی و قاضی زاده هم نکته خاصی 
علیه پزشکیان نداشتند و تنها به مشاوران می تاختند 
نشان می داد ظریف تا چه اندازه بازی را بر هم زده 
هم  فاضلی  رفتار  خبری  بخش های  در  که  این  و 
سانسور شد گویا به خاطر آن است که به زیان شان 

تمام شده است.
    سعید جلیلی هم گاه در توهمات و تخیلات و 
جمله سازی با دو کلمه فرصت و ظرفیت و تکرار 
شعار طولانی یک ایران جهش و یک جهان فرصت 
بود که بعید است خود بتواند ۵ بار به سرعت تکرار 
کند اما الحق و الانصاف در بخش سلامت اطلاعات 
جالبی داد و معلوم بود در این بخش کار کرده در 
حالی که سه نامزد از ۶ نامزد پزشک اند اگرچه دو 
تن به طبابت شهره نیستند و تنها در دکتر پزشکیان 
این وجه پررنگ است اما در سخنان او که 4 سال 
وزیر بهداشت بوده هم نکات سلامت جلیلی نبود.

   پزشکیان در دام زاکانی و قاضی زاده نیفتاد و 
احتمالا آنها را انصرافی می داند. حتی قابل برداشت 
بود که رقیب اصلی خود را نه قالیباف که جلیلی می 

داند و حریف او هم جواد ظریف است.
    در مجموع با این که تصور می شد پورمحمدی 
در نقش هافبک یارکوب ظاهر شود یا مثل ولایتی 
در سال ۹۲ که به روحانی پاس گل داد به پزشکیان 
پاس گل بدهد این کار را نکرد و خود به دروازه هر 
دو - قالیباف و جلیلی - گل زد. یکی را با رد ادعای 
تأثیر مصوبه مجلس بر افزایش فروش نفت آن هم 

در دور بایدن و دیگری با خاطره اف ای تی اف. 
    برنده مناظره پورمحمدی بود اما این به معنی 

آن نیست که انتخاب رای دهندگان هم باشد.
   اگر بخواهیم به حاشیه ها بپردازیم همان گونه 
که سیاه پوشی قاضی زاده برای اثبات شدت وفاداری 
و سوگ برای برای رییس فقید دولت متبوع قابل 
توجه بود حضور دکتر پزشکیان با صورت تراشیده 
هم چهره شبیه تری از او با مردم در کوی و خیابان 

ترسیم کرده بود.
   تعبیر مذاکره به مثابه روش مبارزه هم که آقای 
قالیباف به کار برد اسباب تعجب شد چون بنای 
مذاکره بر بده بستان است. دو طرف که اختلافات و 
در عین حال اشتراکاتی دارند با هم مذاکره می کنند 
تا به جای دو سطح اختلافات در رأس و اشتراکات 
در قاعده امتیاز بدهند و بگیرند و این که چگونه 
می توان مذاکره را روش مبارزه دانست از فهم این 

قلم خارج است.
    پزشکیان می توانست در بخش آموزش و پرورش 
به استخدام های ایدیولوژیک در این وزارتخانه اشاره 
وزیر  تغییر  قطعیت  از  می توانست  نکرد.  و  کند 
فعلی بگوید که شاید ضعیف ترین وزیر آموزش و 
پرورش ایران در ۶۰ سال اخیر باشد و نگفت و تنها 
گفت وزیری قوی برای آن برمی گزیند منتها این را 
قاضی زاده هاشمی هم گفته بود که مشخص نکرد 
چگونه هم می خواهد راه رییسی را ادامه دهد و هم 

به جای وزیر فعلی وزیر قوی بیاورد؟

مناظره هایی که شبیه مناظره نیست

پرهیز پزشکیان از تقابل با پوششی ها
گروه سیاسی- مناظره های سیاسی طی چند مرحله برگزار شده و تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز دور سوم آن آغاز نشده است. با این حال آنچه در این میان مورد بحث است ساختار این برنامه است که شبیه 

مناظره نیست. در واقع آن تقابلی که باید بین دو نامزد به صورت تقابلی رخ دهد در این ساختار امکان پذیر نیست. البته جبلی رئیس صدا وسیما هم در پاسخ به انتقادها گفته که تغییری رخ نمی دهد. 
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نقش محمود 
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ایفا یا تکرار 
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بازآفرینی کند 
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تصویر می کرد و 
به او می تاخت

خطیب نماز جمعه این هفته تهران تاکید کرد: جایگزین کردن معیارهای 
سیاسی و جناحی به جای معیارهای شایستگی از مهم ترین عوامل ناکارآمدی 

دستگاه اداری کشور است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد امروز )اول تیرماه( 
در خطبه های دوم نماز جمعه این هفته تهران تاکید کرد: جایگزین کردن 
معیارهای سیاسی و جناحی به جای معیارهای شایستگی از مهم ترین عوامل 

ناکارآمدی دستگاه اداری کشور است.
وی افزود: از مهم ترین پیامدهای سیاست زدگی نظام مدیریت، کاهش 
و تنزل کیفیت مدیریت کشور، اتلاف منابع، گسترش فساد، افزایش سطح 

نارضایتی مردم و بر زمین ماندن برنامه های توسعه کشور است.
ابوترابی  فرد افزود: سوء مدیریت در منابع کشور از اصلی ترین علل عدم 

توفیق در توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است.
امام جمعه موقت تهران خطاب به مدیران ارشد و به ویژه رئیس جمهور 
منتخب ملت گفت: سیاست زدگی منفی و افراطی و قبیله گرایی از عوامل 

کلیدی ناکارآمدی نظام اداری و بی ثباتی مدیریت است.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه در آستانه انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری قرار داریم گفت: مطابق اصل ششم قانون اساسی، 
کشور باید به اتکا آراء عمومی و از راه انتخابات اداره شود و جمهوری اسلامی 
در طول بیش از چهار دهه گذشته پرونده درخشان و افتخارآفرینی در این 
حوزه ارائه کرده است، آن هم در کشوری که سابقه ۲۵۰۰ ساله استبداد را 

دارد.
وی در ادامه به بیانات مقام معظم رهبری در سال ۱4۰۲ اشاره کرد و گفت 
مقام معظم رهبری اظهار داشتند که کلمه جمهوری و اسلامی وابسته به 
انتخابات است و اگر انتخابات در کشور نباشد یا دیکتاتوری است و یا هرج 

و مرج.
ابوترابی فرد همچنین به تاکید رهبر انقلاب مبنی بر حضور پرشور مردم در 
انتخابات اشاره کرد و افزود: امیدوارم با مشارکت بالای مردم، زمینه افزایش 
انتخاب شایسته ترین فرد راه تحقق  با  اقتدار ملی فراهم گردد و  وحدت و 
آرمان های انقلاب اسلامی و ارزش های متعالی اسلام و انقلاب و همچنین 

توسعه و پیشرفت اقتصادی اجتماعی و فرهنگی کشور هموار شود.
وی با بیان اینکه بدون تردید مشارکت گسترده سیاسی شهروندان گروه ها 
و احزاب در انتخابات و تعیین شایسته ترین فرد برای مدیریت دستگاه اجرایی 
اقتدار ملی و تحکیم پیوند دولت  افزایش  کشور نقش تعیین کننده ای در 
و  خانم ها  ایران  بزرگوار  ملت  و  جوانان  کرد:  تصریح  می کند،  ایفا  ملت  و 
آقایان و همه اصناف و اقشار از جمله مجامع علمی و دانشگاهی باید از این 
ظرفیت اقتدارآفرین نظام جمهوری اسلامی به شایستگی استفاده کند و با 
این حضور، حضور خود در منطقه و جهان را در برابر قدرت های بزرگ با 

اقتدار تثبیت نمایند.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد:در این روزهای پربحث شورآفرین که 
نظام جمهوری اسلامی عالی ترین سطح از اقتدار سیاسی و نفوذ و تاثیرگذاری 

فرهنگی سیاسی خود را به نمایش گذاشته است و در قلل رفیعی از امنیت 
و اقتدار دفاعی قرار داریم و همچنین با توجه به حادثه تلخ شهادت کاروان 
اخلاق و ادب و تلاش و خدمت باید از هر فرصت و هر جایگاه و تریبونی برای 
تبیین و تحلیل ظرفیت های انباشته شده نظام در طول چهار دهه که پشتوانه 
اقتدار و امید برای برون رفت از چالش ها بوده است، استفاده کنیم. که این 

مهم ترین رسالت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران در ادامه به بیانات مقام معظم رهبری 
در نیمه دوم سال ۱4۰۲ در دیدار با کارآفرینان و فعالان اقتصاد ملی کشور 
این  به  باید  نامزدها  اشاره کرد و گفت: کارگزاران دولت، قوای سه گانه و 
نکات از بن دندان التزام داشته باشند، چون بدون التزام عملی به این نکات 

مشکلات اقتصادی تداوم می یابد.
که  فرمودند  تصریح  اسلامی  انقلاب  رهبر  اینکه  به  اشاره  با  فرد  ابوترابی 
ناترازی نظام بودجه ریزی و تعهدات مالی بدون منابع یکی از مشکل سازترین 
موضوعات برای اقتصاد کشور است، اظهار کرد: نامزدهای محترم تصریح 

کنند که از تعهدات مالی بدون منابع مطمئن و پایدار پرهیز خواهند کرد.
وی با اشاره به اینکه رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی این دغدغه جدی 
و چالش های  تورم  به رشد  قطعاً  منابع مطمئن  بدون  تعهد  که  داشتند  را 
اقتصادی می انجامد، افزود:  افزایش هزینه ها بدون خلق ثروت و بزرگ شدن 
بدهی های  افزایش  و  بودجه  ناترازی  رشد  معنای  به  ایران  اقتصادی  کیک 

دولت به نظام بانکی و رشد پایه پولی و در نهایت رشد تورم است.

نظران  صاحب  از  بسیاری  اینکه  به  اشاره  با  تهران  موقت  جمعه  امام 
کشورهای  از  بسیاری  و  ایران  در  توسعه  مدیریت  آشیل  پاشنه  معتقدند 
در حال توسعه، ضعف و ناتوانی نظام اداری در اجرای اهداف برنامه های 
توسعه ای است، تصریح کرد: برنامه هفتم توسعه را دستگاه اداری کشور باید 
اجرا کند و اگر این ساختار اداری توانمند و با کفایت باشد می تواند مجری 

این برنامه باشد اما اگر ناکارآمد باشد بر مشکلات می افزاید.

خطیب نماز جمعه تهران:
جایگزینی معیارهای سیاسی و جناحی به جای شایستگی موجب ناکارآمدی دستگاه اداری می شود
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